プ レ ス リ リ ー ス

   令和８年１月２３日

報道関係者 各位

香川県農業協同組合

貯金金利および短期プライムレートの引き上げについて

ＪＡ香川県は、日本銀行の金融政策見直しおよび市場金利の動向を踏まえ、令和８年２月２日（月曜日）

から、下記のとおり貯金金利の引き上げを行いますのでお知らせします。

記

１．普通貯金金利の改定

変更前 変更後 引き上げ幅

０.２００％  ０.３００％ ＋０.１００％

※ 表示の利率は、税引き前の利率です。

２．定期貯金金利の改定について
     定期貯金金利についても、引き上げを予定しております。

３．短期プライムレートの改定

変更前 変更後 引き上げ幅

２.３７５％  ２.６２５％ ＋０.２５０％

※ 短期プライムレートに連動する基準金利（住宅ﾛｰﾝﾌﾟﾗｲﾑﾚｰﾄ）についても同幅で改定

します。

※ 上記改定日以降の新規実行分より適用します。

※ 既存のお借入れに関しては、改定日以降の契約内容に基づいて適用します。

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ香川県 金融部 金融管理課  担当：藤田  電話：０８７－８２５－０２２０

※情報提供：ＪＡ香川県総合企画部総合企画課 電話：０８７－８２５－１２３３

ここ